東京国分寺ロータリークラブ

 第２１３７回    例 会 報 告   ― ５ 月 １１ 日 ―

高橋章子様（東京米山友愛Ｒ

Ｃ）：本日はお伺いさせて戴きまし

て誠に有り難うございます。今月

の３０日にチャーターナイトがござ

いますので、是非ともご出席下さ

います様宜しくお願い申し上げま

す。今後共ご支援、ご指導賜ります様に重ねてお願い申し上げ

ます。内野会員：８０才になりました。とても嬉しいです。木口会

員：①入院見舞金を頂き、ありがとうございました。②本日、古希

を迎えましたので、ニコニコします。清水会員：今日の雨は、嬉し

いなー母の日に、きれいな傘をもらったのでさして来ました。小向

会員：突然の緊急入院でしたが無事退院しました。入院中はクラ

ブからお見舞頂くなど、ご心配をおかけしました。皆様に感謝し、

ニコニコします。黄田会員：いままで２５年間病欠したこと１度もな

かったのがニコニコの理由です。

○高橋 章子 様 （東京米山友愛ＲＣ）

○永安 重治 様 （東京立川こぶしＲＣ）

ソングリーダー：

若 月 会 員

黄田会員・中島会員・岡林会員・小川会員

内野会員・古川会員・木口会員

国分寺ＲＣさんの例会に参加

させて頂きまして、誠に有り難

うございます。私は、発足した

ばかりの東京米山友愛ＲＣの

高橋章子と申します。本日は、

ご挨拶かたがた我がクラブの

ご紹介をさせて頂き、５月３０日のチャーターナイトに御一人で

も多くのご出席を賜りたくお願いに参りました。奨学生が社会

に巣立ち、日本人に恩返しがしたいという者が中心になってで

きた、７カ国２７名で成り立っているクラブです。平均年齢３７

歳、お金も地位もありませんが、若さと行動力があり、エネル

ギーでみなぎっています。私達の最大の特徴は、言葉の壁が

ない事ですが、情報の発信の窓口になり、縦、横のつながりを

密にして、日本国内、世界へと手を結び目的達成を共有できたら

素晴らしい事だと思います。そして、異国の地で異国の言葉を使

って頑張っている姿が、日本の若者に感動とやる気を奮いたた

せ、共に切磋琢磨して、本当のグローバル化を日本に根付かせ

られたらと願っています。今後とも皆様の温かいご支援、ご指導

を賜りますように、心よりお願い申し上げます。

 Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ

国際ロータリー第 2750 地区多摩中グループ
2009～2010 年度   会長 田 中  昇

Vol44  No.39    平成 22 年 5 月 11 日

― 仲間を増やして活気のあるクラブ作り ―

国際ロータリー会長

ジョン・ケニー

ロータリーの未来は
あなたの手の中に

本 日 の 司 会  高橋正昭ＳＡＡ副委員長

ニ コ ニ コ ボ ッ ク ス  飯 沼 親 睦 委 員 長

お 客 様 紹 介   田 中 会 長

四つのテスト

国 歌 斉 唱   『 君 が 代 』

ロータリーソング  『 奉 仕 の 理 想 』

５月の記念ニコニコ  飯沼親睦委員長

○お 客 様 の ご 挨 拶    高 橋 章 子 様

４月２５日の福祉まつりにご参加

頂いた皆様ありがとうございまし

た。また、４月２６日に国分寺駅

周辺のパトロールに参加頂いた

皆様ありがとうございました。以

上御礼します。

①井野田雄三会員、６月末日で退

会届が提出され本日の理事会で

承認されました。

②４月２５日～３０日国際ロータリー

規定審議会が開催されました。

国際ロータリーのホームページ

をご覧ください。審議の決定事項が閲覧できます。

③０９年～１０年来日生修了式が５月２３日（日）国立オリンピック

記念青少年総合センターで開催されます。

本日の第２回クラブフォーラムは

時間の関係で

第４章 理事会

第５章 役員の任務

第６章 事務局

以上の議論を行いました。

会員数 ４８名   免除 １１名

メーキャップ済み  ９名

欠席 ４名 出席率  ９０．４８ ％

＜前々回の修正＞

メーキャップ  ３名  欠席 ３名

出席率 ８３．３３％→９２．６８％

委  員  会  報  告

ク ラ ブ フ ォ ー ラ ム

前回の、三鷹ＲＣの夜間合同例

会には多くの会員の方々に出席

頂きまして有り難う御座いまし

た。三回目になりましたこの合同

例会ですが、毎回国分寺ＲＣの

方が、参加者は多いことが特長

です。これは大いに誇れることだと思います。さて私にとりまして

は、以前よりこの例会が一つの節目であると位置付けていまし

て、この例会が終わると残すところ２ヶ月になります。この残され

た日々を楽しく、悔いのないクラブライフが出来ますように頑張り

たいと思っています。ご協力お願い致します。

交換留学生の募集について

例年のように第２７５０地区の青

少年交換プログラムとして交換留

学生の募集をします。募集資格

は当地区内に在学または在住す

る中学３年から高校２年までの学

生で、２０１１年８月３１日時点で１９歳に達しない者、その他学業

成績が平均以上など条件があります。６月６日に説明会、７月

１８日に筆記試験があります。派遣期間は７･８月より１年間で

す。申し込みは最寄りのロータリークラブです。

親 子 ゴ ル フ

会 長 の 時 間  田 中 会 長

出 席 委 員 会  丸 岡 出 席 副 委 員 長

国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ

東京国分寺ロータリークラブ

会 長 田 中  昇    幹 事 須藤 新太郎

会報委員長 小向 將介

事務所・例会場 東京都国分寺市南町 3-20-3 ＪＲ東京西駅ﾋﾞﾙ開発㈱8 階

Tel.042-322-6480
編 集 ・ 印 刷 （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601

     URL: http://kokubunjirc.exceed-net.co.jp

クラブ運営マニュアルの第２回検討会
幹 事 報 告   須 藤 幹 事

新 世 代 委 員 会  若月新世代副委員長

社会奉仕委員会  長 尾 委 員 長

○発表・説明：津野田規定審議・細則委員長
○司会：須藤幹事

５月１３日(木) 飯能グリーンカントリークラブにて